
UCHWAŁA NR XLVII/355/2022 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania                                     
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym                                                   

jest Gmina Włoszakowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) Rada Gminy Włoszakowice 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Włoszakowice, udostępnione dla operatorów i przewoźników.  

2. Wykaz przystanków, o których mowa w ust. 1stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych wymienianych                                           
w § 1 ust. 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
 

Kazimierz Kurpisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24E36D14-2EB4-46DB-A638-031E9527B50A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/355/2022 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Włoszakowice 

Lp. Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 

 
Miejscowość 

 
Lokalizacja przystanku 
(orientacja i kierunek drogi) 

 
Rodzaj 
drogi 

 
Nr drogi 

 
Strona 
drogi 

 
1. 

 
0377756 

 
Włoszakowice 

ul. Powst. Wlkp. naprzeciw 
sklepu  Chata Polska kierunek 

Włoszakowice-Boszkowo-
Letnisko 

 
Powiatowa 

 
3903P 

 
L 

2. 0377756 Włoszakowice ul. Powst. Wlkp. przy sklepie 
Chata Polska kierunek 

Włoszakowice-Boszkowo-
Letnisko 

Powiatowa 3903P P 

 
3. 

 
0377756 

 
Włoszakowice 

ul. Powst. Wlkp. naprzeciw 
wjazdu do Ujazdowo kierunek 

Włoszakowice-Boszkowo-
Letnisko 

 
Powiatowa 

 
3903P 

 
P 

 
4. 

 
0377756 

 
Włoszakowice 

ul. K. Kurpińskiego na                  
dz. nr 660/1 przy rondzie 

kierunek Włoszakowice-Leszno 

 
Powiatowa 

 
3903P 

 
P 

 
5. 

 
0377756 

 
Włoszakowice 

ul. K. Kurpińskiego na               
dz. nr 170 za torami kierunek 

Włoszakowice-Bukówiec Górny 

 
Powiatowa 

 
3903P 

 
L 

 
6. 

 
0377756 

 
Włoszakowice 

ul. Grotnicka dz. nr 166/13 
kierunek Włoszakowice-Grotniki 

 
Powiatowa 

 
712637P 

 
P 

 
7. 

 
0377756 

 
Włoszakowice 

ul. Grotnicka dz. nr 164 kierunek 
Włoszakowice-Grotniki 

 
Powiatowa 

 
712637P 

 
L 

 
8. 

 
0375591 

 
Skarżyń 

dz. nr 7/2 teren sali wiejskiej 
kierunek Skarżyń-Machcin 

 
Gminna 

  
L 

 
9. 

 
1007300 

 
Bukówiec Górny 

ul. Powst. Wlkp. dz. nr 448 przy 
Dino kierunek Włoszakowice-

Sądzia 

 
Powiatowa 

 
4760P 

 
L 

 
10. 

 
1007300 

 
Bukówiec Górny 

ul. Powst. Wlkp. dz. nr 704/7 
przy przedszkolu nr 111 kierunek 

Włoszakowice-Sądzia 

 
Powiatowa 

 
4760P 

 
P 

 
11. 

 
1007317 

 
Bukówiec Górny 

ul. Wiatraczna                                   
dz. nr 599/7 przy rondzie 

kierunek Włoszakowice-Sądzia 

 
Powiatowa 

 
4760P 

 
P 

 
12. 

 
1007317 

 
Bukówiec Górny 

ul. Machcińska za posesją nr 7 
kierunek Bukówiec Górny- 

Machcin 

 
Powiatowa 

 
3904P 

 
L 

 
 
 
13. 

 
 
 

0377615 

 
 
 

Boguszyn 

 
 

naprzeciw posesji                               
nr 21 kierunek Boguszyn-

Radomicko 

 
 
 
Powiatowa 

 
 
 

3903P 

 
 
 

P 

 
14. 

 
0377615 

 
Boguszyn 

przy posesji nr 48 kierunek 
Boguszyn-Śmigiel 

 
Gminna 

  
P 

 
15. 

 
0377615 

 
Boguszyn 

na dz. nr 93/1 przy przejściu dla 
pieszych kierunek Boguszyn- 

Śmigiel 

 
Gminna 

  
L 

   przy posesji nr 15 (sołtys)    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24E36D14-2EB4-46DB-A638-031E9527B50A. Podpisany Strona 1



16. 0377733 Sądzia kierunek Sądzia-Krzycko 
Wielkie 

Powiatowa 4759P L 

 
17. 

 
0377733 

 
Sądzia 

przy posesji nr 25 sklep 
spożywczy kierunek Sądzia- 

Krzycko Wielkie 

 
Powiatowa 

 
4759P 

 
L 

 
18. 

 
0377733 

 
Sądzia 

przy posesji nr 8 kierunek 
Sądzia- Krzycko Wielkie 

 
Powiatowa 

 
4759P 

 
L 

 
19. 

 
0377710 

 
Krzycko Wielkie 

ul. P.A. Krzyckiego przy posesji 
nr 37 kierunek Krzycko Wielkie- 

Krzycko Małe 

 
Powiatowa 

 
4760P 

 
P 

 
20. 

 
0377710 

 
Krzycko Wielkie 

ul. P.A. Krzyckiego przy posesji 
nr 63 kierunek Krzycko Wielkie- 

Sądzia 

 
Powiatowa 

 
4759P 

 
L 

 
21. 

 
0377710 

 
Krzycko Wielkie 

ul. P.A. Krzyckiego przy posesji 
nr 89 kierunek Krzycko Wielkie- 

Sądzia 

 
Powiatowa 

 
4759P 

 
L 

 
22. 

 
0377710 

 
Krzycko Wielkie 

ul. P.A. Krzyckiego przy posesji 
nr 116 kierunek Krzycko 

Wielkie- Sądzia 

 
Powiatowa 

 
4759P 

 
P 

 
23. 

 
0377680 

Jezierzyce 
Kościelne 

ul. Leszczyńska dz. nr 29/3 
kierunek Włoszakowice-Leszno 

 
Powiatowa 

 
4760P 

 
L 

 
24. 

 
0377680 

Jezierzyce 
Kościelne 

ul. Leszczyńska dz. nr 379/3 
kierunek Włoszakowice-Leszno 

 
Powiatowa 

 
4760P 

 
P 

 
25. 

 
0377680 

Jezierzyce 
Kościelne 

ul. Leszczyńska dz. nr 426 
zatoczka przy rzeźbie kierunek 

Włoszakowice-Leszno 

 
Powiatowa 

 
4760P 

 
L 

26. 0377680 Jezierzyce 
Kościelne 

na dz. nr 363/1 kierunek 
Jezierzyce Kościelne-Zbarzewo 

Powiatowa 4763P P 

 
27. 

 
0377800 

 
Zbarzewo 

Zbarzewo  dz. nr 193/1 
zatoczka przy rzeźbie kierunek 

Włoszakowice- Jezierzyce 
Kościelne 

 
Powiatowa 

 
4761P 

 
L 

 
28. 

 
0375355 

 
Charbielin 

Charbielin dz. nr 29 na przeciw 
kapliczki kierunek Kościół 

 
Gminna 

  
P 

 
29. 

 
0377667 

 
Dominice 

ul. Rybaków dz. nr 51 przy 
restauracji Kotwica 

 
Gminna 

  
L 

 
30. 

 
0377667 

 
Dominice 

ul. Jeziorna dz. nr 80 na parkingu 
przy plaży gminnej 

 
Gminna 

  
P 

 
31. 

 
0377650 

 
Dłużyna 

ul. Ks. J. Dembińskiego przy 
posesji nr 28 kierunek Dłużyna-

Charbielin 

 
Gminna 

  
L 

 
32. 

 
0377650 

 
Dłużyna 

ul. Szkolna nr 42 przy szkole na 
parkingu kierunek  Dłużyna-

Charbielin 

 
Gminna 

  
P 

 
33. 

 
0377673 

 
Grotniki 

ul. Boszkowska na dz. nr 767 
skwer przy posesji nr 20 

kierunek Grotniki-Boszkowo 
Letnisko 

 
Gminna 

  
P 

 
34. 

 
0377673 

 
Grotniki 

ul. Piaskowa na dz. nr 753 teren 
przy sali wiejskiej 

 
Gminna 

  
P 

 
35. 

 
0377673 

 
Grotniki 

ul. Wiejska na dz. nr 641/2 przy 
posesji nr 9 kierunek Grotniki-

Boszkowo-Letnisko 

 
Gminna 

  
P 

 
36. 

 
0377621 

 
Boszkowo-

Letnisko 

ul. Dworcowa dz. nr 296/1 
kierunek Włoszakowice-

Boszkowo-Letnisko 

 
Powiatowa 

 
3903P 

 
P 

 
37. 

 
0377621 

 
Boszkowo-

Letnisko 

ul. Dworcowa dz. nr 276/3 
kierunek Włoszakowice-

Boszkowo-Letnisko 

 
Powiatowa 

 
3903P 

 
L 

   ul. Dworcowa dz. nr 128/1 przy    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24E36D14-2EB4-46DB-A638-031E9527B50A. Podpisany Strona 2



38. 0377621 Boszkowo-
Letnisko 

hotelu Sułkowski kierunek 
Boszkowo-Letnisko-Starkowo 

Powiatowa 3903P L 

 
39. 

 
0377621 

 
Boszkowo-

Letnisko 

ul. Starkowska  dz. nr 5001/11 
kierunek Boszkowo-Letnisko-

Starkowo 

 
Powiatowa 

 
3823P 

 
P 

 
40. 

 
0377621 

 
Boszkowo-

Letnisko 

ul. Dominicka przy posesji 45 
kierunek Włoszakowice-

Dominice 

 
Gminna 

  
L 

 
41. 

 
0375310 

 
Boszkowo 

ul. Główna przy bloku dawne 
PGR kierunek Boszkowo-Bucz 

 
Powiatowa 

 
3824P 

 
P 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24E36D14-2EB4-46DB-A638-031E9527B50A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/355/2022 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Włoszakowice 

1. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest 

gmina Włoszakowice wykonuje Wójt Gminy. 

2. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Włoszakowice, które stanowią 

własność gminy Włoszakowice  lub są przez nią zarządzane mogą korzystać wyłącznie operatorzy oraz 

przewoźnicy będący operatorami publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni 

do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami. 

3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. 

4. Warunkiem korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych jest 

złożenie pisemnego wniosku oraz uzyskanie zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

wydanej przez Wójta Gminy Włoszakowice. 

5. Przewoźnicy oraz operatorzy zobowiązani są do zatrzymywania się na przystankach 

komunikacyjnych w sposób zgodny z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym oraz wykonywania usług przewozowych zgodnie z uzgodnionym rozkładem jazdy. 

6. Przewoźnicy i operatorzy mają prawo zatrzymywać się na przystankach komunikacyjnych w celu 

umożliwienia pasażerom wsiadanie i wysiadanie. 

7. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

8. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody właściciela rozmieszczania 

plakatów, ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

9. Rozkłady jazdy mogą być wywieszane w miejscach do tego przeznaczonych tj. na wiacie 

przystankowej lub na słupku pod znakiem D-15. 

10. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w dobrym stanie estetycznym należy do właściwego 

operatora lub przewoźnika. 

11. Zastrzega się możliwość zmiany lokalizacji przystanków komunikacyjnych oraz możliwości ich 

likwidacji bądź czasowego zawieszenia w użytkowaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24E36D14-2EB4-46DB-A638-031E9527B50A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym nałożyła na jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek określenia przystanków komunikacyjnych, których są właścicielami lub 
zarządzającymi, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. Rada gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały obejmującej przystanki komunikacyjne, które 
są własnością jednostki samorządu terytorialnego lub którymi ta jednostka zarządza, bez względu na kategorię 
drogi, przy której są usytuowane. Przedłożona uchwała realizuje obowiązki wynikające z ustawy, podjęcie 
uchwały uważa się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24E36D14-2EB4-46DB-A638-031E9527B50A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 11

	Uzasadnienie



